
 
 

                                                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 050/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 
050/2022; Proc. nº 2022.0000.602.8713.  Abertura: 05 de dezembro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:  
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e 
construção de alvenaria do Centro de Ensino em Período Integral Juscelino 
Kubistchek de Oliveira, do município de Águas Lindas - GO. Fonte: 100. Total 
Estimado: R$ 5.150.644,60. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 20 de outubro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



12Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.906

Acordo de Cooperação nº 039/2022 que entre si celebram o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação e 
o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, por meio do SIP.

DO OBJETO: O presente Acordo de Cooperação  tem por objeto 
o recebimento de cumpridores de penas e medidas alternativas 
na modalidade Prestação de Serviços, à Comunidade - PSC, por 
meio de suas Unidades Interessadas localizadas em Goiânia e 
Aparecida de Goiânia, de acordo com a disponibilidade de vagas, 
com o objetivo de buscar novas possibilidades de sociabilidade 
ao conciliar regras definidas pela legislação penal à cooperação 
e solidariedade, na medida em que se considera o envolvimento 
da comunidade/instituições, com os serviços judiciários para o 
processo de inserção social dos sujeitos em cumprimento de PSC.. 
DOS RECURSOS FINANCEIROS: Este Acordo de Cooperação não 
envolve transferência de recursos financeiros entre os partícipes. 
DA VIGÊNCIA: O presente Acordo terá vigência de 04 (quatro) 
anos, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, 
ou renovado, conforme previsão legal. - DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 20/10/2022.
<#ABC#337530#12#394448/>

Protocolo 337530
<#ABC#337398#12#394305>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.605.7013
Assunto: Contrato nº 009/2022, que entre si celebram o Estado 
de Goiás por meio do CONSELHO DA COORDENAÇÃO 
REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMAS e a Empresa D 202 
CONSTRUTORA EIRELI, e a pessoa jurídica Airton Moicano Duarte 
- CNPJ 33.119.464/0001-70.
Do Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresa 
de engenharia para Reforma da Coordenação Regional de Educação 
de Inhumas, em Inhumas - GO.
Da Modalidade: Tomada de Preço nº 006/2022.
Do Preço: R$ 223.398,38 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e 
noventa e oito reais e trinta e oito centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: FONTE 100 SE/QE
Da Vigência: O contrato vigerá por45 (quarenta e cinco) dias 
corridos a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 19/10/2022.

Thais Aparecida de Jesus Monturil
Presidente do Conselho

<#ABC#337398#12#394305/>

Protocolo 337398
<#ABC#337431#12#394340>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo nº:  2020.0000.603.0096
Assunto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2020, que 
entre si celebram o Estado de Goiás por meio da Secretaria de 
Estado da Educação, Coordenação Regional de Educação de 
Inhumas e a Colégio Estadual de Brazabrantes, por meio do 
Conselho Escolar Colégio Estadual de Brazabrantes, CNPJ nº 
00.675.446/001-16 e a Pessoa Jurídica Construtora América LTDA, 
CNPJ nº 11.929.241/0001-36.
Do Objetivo: Constitui objetivo do presente a autorização de Termo 
Aditivo ao Contrato referente à Reforma e Ampliação do Colégio 
Estadual de Brazabrantes, em Brazabrantes - GO.
Da Modalidade: Carta Convite nº 001/2020
Preço do Termo Aditivo: R$ 31.430.76 (trinta e um mil, 
quatrocentos e trinta reais e setenta e seis centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Portaria: 5100/2019 - 
SEDUC, Fonte: 100 TE
Vigência: O Termo vigerá em conformidade com o indicado no 
Cronograma Físico-Financeiro, tendo em vista sua adequação, 
ficando condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do 
Estado de Goiás.
Data da Assinatura: 17/10/2022

ALZIRA CARNEIRO DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
THAIS APARECIDA DE JESUS MONTURIL

COORDENADORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
<#ABC#337431#12#394340/>

Protocolo 337431

<#ABC#337476#12#394387>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006062856                                                                                                          Data: 
19/08/2022
Nome           : Papelaria Tributária Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 157/2022 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e 
a pessoa jurídica Papelaria Tributária Ltda.

DO OBJETO:  Fornecimento de Kit’s de materiais escolares, 
destinado a atender as necessidades de todos os alunos 
matriculados na rede Estadual de Ensino. DA MODALIDADE: Ata 
de Registro de Preços nº 013/2022, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP nº 002/2022 - SEDUC. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 
6.901.743,60 (seis milhões, novecentos e um mil, setecentos e 
quarenta e três reais e sessenta centavos). DOS RECURSOS 
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 
2022.2401.789 / Nota de Empenho: 00004 / Classificação Funcional: 
12 361 1008 2.246 / Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 
03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 11/10/2022 / Valor: R$ 
6.901.743,60. DA VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 19/10/2022.
<#ABC#337476#12#394387/>

Protocolo 337476
<#ABC#337479#12#394388>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006062856                                                                                                          Data: 
19/08/2022
Nome           : Nova Coroa Comércio de Materiais Ltda EPP
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 158/2022 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
e a pessoa jurídica Nova Coroa Comércio de Materiais Ltda EPP.

DO OBJETO:  Fornecimento de Kit’s de materiais escolares, 
destinado a atender as necessidades de todos os alunos 
matriculados na rede Estadual de Ensino. DA MODALIDADE: Ata de 
Registro de Preços nº 013/2022, oriunda do Pregão Eletrônico SRP 
nº 002/2022 - SEDUC. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 2.712.882,00 
(dois milhões, setecentos e doze mil e oitocentos e oitenta e dois 
reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2022.2401.789 / Nota de Empenho: 00005 / 
Classificação Funcional: 12 361 1008 2.246 / Natureza da Despesa: 
3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 
11/10/2022 / Valor: R$ 2.712.882,00. DA VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial 
do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 19/10/2022.
<#ABC#337479#12#394388/>

Protocolo 337479
<#ABC#337360#12#394266>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 050/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 050/2022; Proc. 
nº 2022.0000.602.8713.  Abertura: 05 de dezembro de 2022, às 
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da 
unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de 
Ensino em Período Integral Juscelino Kubistchek de Oliveira, do 
município de Águas Lindas - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 
5.150.644,60. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 20 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#337360#12#394266/>

Protocolo 337360
<#ABC#337364#12#394269>

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 1076fca9



BRASIL, 21 DE OUTUBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: F16CAEE2-E421-4767-8868-A71621834B9B


